
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Assistenza alla presidenza del consiglio n° 
192 del 14/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTI DI SOMMA URGENZA SUGLI IMPIANTI AUDIO VIDEO E 
STREAMING DELL'AULA CONSILIARE E DELLA SALA COMMISSIONI.
CIG: ZA8214DFBD

Il Redattore:   

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

Vista la determinazione sindacale n.5 del 24.01.2017, con la quale il primo e secondo servizio del 
1° Settore è stato affidato al Segretario Generale, Dott. Vito V. Scalogna;

Fatto  presente  che  l’Amministrazione  Comunale  ha  riscontrato  che  l'impianto  audio  video 
dell'Aula consiliare, ormai usurato e obsoleto, ha più volte impedito il normale svolgimento dei 
lavori del Massimo Consesso ed analoghi problemi ha creato anche l'impianto per la trasmissione 
via streaming delle sedute delle Commissioni Consiliari, rendendo necessario interventi di somma 
urgenza, per poter garantire l'attività istituzionale-amministrativa;

Atteso che è gia stato avviato l'iter per indire una procedura, per procedere all’affidamento a terzi 
relativamente alla  Fornitura  di  un  sistema  integrato,  ad  uso  del  salone  consiliare,  per 
l’amplificazione sonora, la registrazione audio e video delle sedute, con possibilità di trasmissione 
in streaming nonché per la gestione delle votazioni, facendo ricorso al mercato elettronico tramite il 
sito CONSIP  ma, nelle more dell'espletamento di detta procedura, si rendono sempre più necessari 
interventi di somma urgenza per le motivazioni sopra indicate;  

Ricordato che ultimamente è stata rinviata una sessione consiliare, già calendarizzata, in quanto il 
detto impianto non ha permesso di poter effettuare i lavori d'aula per le anomalie sopra evidenziate 

Pagina 1/3



e che pertanto occorre intervenire urgentemente, in attesa del completamento delle procedure per 
l'acquisizione del nuovo impianto;
 
Considerato che, in data 14.12.2017 con il numero di prototocollo 134040, è pervenuto all'Ente  un 
preventivo, allegato al  presente provvedimento, da parte della ditta RagioFranco di Italo Gozzi, 
Corso  V.  Veneto  568,  Ragusa  che  propone  la  prestazione  di  interventi  urgenti  all'impianto  di 
amplificazione e streaming dell'Aula Consiliare ed all'impianto streaming della Sala Commissioni, 
per una spesa complessiva di € 1.300,00 IVA compresa;

Dato atto che il Procedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto  l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni.

Visto l’art.8 comma 5 del Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi;

Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune

 DETERMINA
                                                                                 
1. Di  procedere  all'affidamento del  servizio per  interventi  di  somma urgenza  all'impianto  di  amplificazione  e  

streaming dell'Aula Consiliare ed all'impianto streaming della Sala Commissioni alla Ditta Radio Franco di  
Italo  Gozzi,  Ragusa,  nelle  more  dell'espletamento  della  procedura  per  l’affidamento  a  terzi 
relativamente alla  Fornitura  di  un  sistema  integrato,  ad  uso  del  salone  consiliare,  per 
l’amplificazione  sonora,  la  registrazione  audio  e  video  delle  sedute,  con  possibilità  di 
trasmissione in streaming nonché per la gestione delle votazioni, facendo ricorso al mercato 
elettronico tramite il sito CONSIP; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.300,00 IVA compresa al  Cap. 1010.7    Bil.  2017
    Missione 01   Programma 01  Titolo 1 Macroaggregato 03  - 3° livello 02   - 4° livello 99 -  5° 
    livello 999 - SCADENZA 2017;

     3. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con
          i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

                                                                                    

                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                           Dott. Vito V. Scalogna

Allegato: Preventivo prot. n.134040 del 14.12.2017. 

Pagina 2/3



 

Ragusa,  14/12/2017 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

